

Verksamhetsberättelse 2023 – Smaka på Västmanland

Styrelsen har bestått av följande ledamöter

Rikard Skanevall, ordförande	Christoffer Axelsson, ledamot
Patrik Rehn, kassör	Emma Andersson, ledamot
Erik Olofsson, ledamot	Carin Barrsäter, ledamot Leif Skanevall, suppleant

Övriga förtroendeposter:

Fredrik Essen, revisor	Susanne Essen, revisorssuppleant
------------------------	----------------------------------

Valberedning:

Styrelsen i Smaka på Västmanland, sammankallande Rikard Skanevall

Säte

Föreningen har sitt säte i Köping.

Summering

Antalet medlemmar har minskat något till strax över 50. Ambitionen att växa mot 100 finns fortfarande men ökningen är tillfälligt avstannad.

I föreningens strategiska arbete söker vi samarbete och finansiering från regionen och kommunerna i Västmanland. Smaka på Västmanland har en viktig roll i utvecklingen av den lokala livsmedelsproduktionen och kan skapa mycket nytta för våra medlemmar och vårt samhälle genom på tre basfunktioner: Nätverk & Samverkan, Utveckling & Kunskap samt Synlighet & Evenemang. Målet är en basfinansiering till delar av vår föreningsverksamhet där vi och kommunerna samarbetar.

Under hösten 2023 erhöll vi en finansiering av Västerås stad till en summa av 200,000kr. Föreningen har konstruktiva samtal med kommunerna och regionen om samma upplägg.

Projektet Lokal på Menyn avslutades under våren 2023 där Smakfullt en dryck- och matmässa får anses vara finalen. Ett väldigt bra format för flertalet av våra medlemmar som projektet kunde hjälpa till att finansiera medverkan till. Mässan Smakfullt arrangeras även under 2024 och nästan alla medlemmar från SPV som var med 2023 kommer vara med 2024.

Projekt "Affärsmodeller för ursprungsmärkta livsmedel" är ett samverkans-projekt med Vreta kluster, Östgötamat, NIFA Värmland och Lokalproducerat i väst. Pågår till december 2024. Patrik Rehn, kassör i SPV är numera projektledare där projektet har gått in i en genomförandefas på aktiviteter formade för att uppfylla projektmålen.

Aktiviteten Lokalt på tallriken lever vidare då Biosfärområdet Nedre Dalälven med hjälp av Smaka på Västmanland genomfört aktiviteten under 2023 och planerar i detta nu en uppföljare 2024. I området Biosfärområdet nedre Dalälven ingår Sala kommun så Smaka på Västmanland hade med ett bidrag till årets upplaga genom Måns Ols Utvårdshus i Sala.

Smaka på Västmanland medverkade till bildandet av samverkansgruppen för livsmedelsproduktion i Västmanland under 2022/2023 och den fortsätter att forma samarbeten. Med i gruppen utöver SPV är: Länsstyrelsen, Regionen, LRF, Hushållningssällskapet, HS-Konsult och Agro Västmanland.

Föreningen har anslutit till nätverket AGFO i ett medlemskap under 2023 vilket ger våra medlemmar en möjlighet att ta del av seminarier och omvärldsbevakning. Flera av våra utförda och aktuella projekt är i samarbete med parter både i vårt län och nationellt.

Under året har föreningen bedrivit följande verksamhet

Styrelsen har haft 6 protokollförda styrelsemöten och flertalet arbetsmöten.

17 jan, 13 feb, 13 mar, 22 mar (konstituerande), 24 apr, 5 sep

Partnerskap med Västerås Tidning

Partnerskap med Västerås Tidning skapat 2022 som för medlemmarna innebar möjlighet till större synlighet lever vidare. Våra medlemmar har bra rabatter på annonsering som tyvärr ej nyttjats så mycket. Partnerskapet ger även våra medlemmar rabatt på medverkan i årets upplaga av Smakfullt.

Styrgrupp Agro Västmanland

Organisationen Agro Västmanland bildades 2022 med tanken att sammanföra organisationerna inom den gröna näringen i Västmanland och gemensamt adressera arbetet i livsmedelsstrategin samt skapa utveckling inom livsmedelsproduktion i Västmanland.

Smaka på Västmanlands Patrik Rehn var projektledare i uppbyggnadsfasen av detta och skapade finansiering och förutsättning för bildandet av Agro Västmanland. Vi har haft en plats i styrgruppen genom Rikard Skanevall och Patrik Rehn för organisationen där sitter även representanter från: Region Västmanland, Länsstyrelsen Västmanland, Hushållningssällskapet, LRF och Agro Öst.

Föreningen Smaka på Västmanland var en stor bidragande kraft för Agro Västmanlands skapande och nu när det är "på banan" har vårt arbete slutförts och platsen i styrgruppen lämnats samt att vår finansiering av uppstarten är avslutad.

Samverkansgrupp i Västmanland för lokal livsmedelsproduktion

Smaka på Västmanland var drivande i frågan att skapa en neutral samverkansplattform för organisationerna inom livsmedelsproduktion i Västmanland. En naturligt kallande part blev då Länsstyrelsen.

Genom denna plattform kan vi skapa förutsättningar för gemensamt arbete mot livsmedelsstrategin och att detta arbete effektiviseras i samordnade insatser och aktiviteter.

Möten ungefär var sjätte vecka.

Kommunikation och synlighet

Under 2023 har vi inte kunnat använda projekttid för att sprida kommunikation i samma utsträckning som tidigare genom hemsida och våra sociala kanaler. Grunden vi skapat i projekten är bra och ambitionen är att med en basfinansiering av vår verksamhet öka aktiviteten på marknadsföring och kommunikation.

Strategiskt arbete för föreningens framtid

Under hösten 2022 genomfördes en större enkät bland våra medlemmar där vi sökte svar på hur föreningen på bästa sätt kan arbeta i medlemmarnas intressen samt hur vi tillsammans kan skapa utveckling i Västmanland för den lokala maten och drycken. Denna enkät tillsammans med lärdomar och erfarenheter från föreningens projektarbeten under tre års tid samt även omvärldsbevakningen som skett i nätverkanet med andra aktörer nationellt har lagt grunden för hur vi i styrelsen tycker föreningens arbete bör formas för framtiden där ett tätt samarbete med regionen och dess kommuner är utgångspunkten.

Smaka på Västmanland är det organet som knyter ihop aktörerna i några av våra mest aktuella samhällsfrågor: Hur producerar vi vår mat lönsamt, näringsriktigt och klimatsäkert samt hur säkerställer vi att mat finns under kortare och längre kriser?

Strategin för föreningens framtida arbete bygger på tre funktioner: Nätverk & Samverkan, Synlighet & Evenemang samt Utveckling & Kunskap.

Vårt arbete kommer leda till ett ökat och lönsamt företagande, starka platsvarumärken samt en robust livsmedelsproduktion.

Finansiering från Västerås Stad erhöll vi hösten 2023 och konstruktiv dialog fortskrider med flertalet andra kommuner i Västmanland. Det ekonomiska läget har fått fler kommuner att vara lite avvaktande i frågan. Kommunerna har i våra samtal med dem förstått vårt bidrag till samhället och vill stötta oss så fort ekonomisk möjlighet uppstår.

Föreningens finansiella ställning

Föreningens ekonomi består av projekt och föreningens basverksamhet. Basverksamheten finansieras av medlemmarnas avgifter. Projekten finansieras av olika aktörer och budgeteras och följs upp separat. Ambitionen är att basverksamhet går runt utan att generera överskott eller underskott.

Resultat totalt för 2023 är väldigt positiv och landar på ca 70,000 kr efter skatt. Ett gediget arbete i styrelsen under flera år har vänt det prekära läget från 2019 då föreningen nästan var konkursmässig efter de stora kostnaderna från Saluhallen. Vi har lagt en stabil grund för framtida arbete i föreningen.

Kassaflödet i basverksamheten är god då avgifterna inbetalas i början av året.

Kassaflödet i projekten kan vara utmanande då utgifter behöver vara betalda innan redovisning och handläggningen innan återbetalning kan dra ut på tiden beroende på förhållanden hos stödgivaren. Strategin för att hantera detta är att få förskott från stödgivare, upphandling av checklimit för varje projekt baserat på förväntad kapitalbindning och en effektiv projektadministration för att minska kapitalbindningen.

Föreningens finansiella ställning är god men känslig för risker i projekt då ekonomin är liten i basverksamheten och projekten hanterar större kassaflöden. Ordning i projekten är viktig. En strategi för ökad basfinansiering är en väg att minska känslighet för risk, därav vårt arbete och samtal med kommunerna om föreningens funktion för näringslivsutveckling.

Verksamhetsplan 2023

Strategiskt arbete för föreningens framtid

Mycket fokus detta år ligger i att skapa ett strategiskt samarbete med region Västmanland och dess tio kommuner. I slutskedet av 2022 hade vi möten med kommunernas näringslivskontor och berättade om vårt pågående arbete för att stärka lokal livsmedelsproduktion. Föreningens arbete i flertalet projekt har visat på vårt stora värde för utvecklingen i regionen och gett oss kraften att växla upp. För mer information se stycket ovan för vårt arbete under 2022.

Projekt "Affärsmodeller för ursprungsmärkta livsmedel"

Smaka på Västmanland och samarbetspartners i projektet är inne i genomförandefas och projektet avslutas i december 2024.

Samverkansgrupp

Arbetet i denna grupp fortskrider och under 2023 hoppas vi kunna skapa gemensamma evenemang och aktiviteter till nytta för företag inom livsmedelsproduktion i Västmanland.

Nätverksträffar

Det nygamla initiativet med nätverksträffar för föreningens medlemmar i en avslappnad form var en succé på första mötet hos Munktorps Kvarn och vi ämnar fortsätta skapa förutsättningar för detta.

Syftet med dessa träffar är att värden för tillfället får visa sin verksamhet, styrelsen ges utrymme för att informera om dess arbete och att medlemmarna får nätverka sinsemellan.

Fortsätta utveckla den digitala kommunikationen mot konsumenter på hemsida och sociala medier.

Vi har hoppas under 2024 kunna lägga mer krut på detta igen då 2023 var lite avvaktande.

Arbeta aktivt för att öka medlemsantalet.

Vi har en ambition att nå upp mot 100 medlemmar om vi kan fortsätta skapa medlemsnytta i projekt och andra aktiviteter samt få till ett starkt samarbete med kommuner och region där vi tillsammans med dessa parter blir en kraft för det lokalproducerade.

Utveckla samarbeten med externa sponsorer och samarbetspartners

Samarbetet med Västerås Tidning har varit gynnsamt och vi har som ambition att efter vi fått samarbetet med kommunerna på plats adressera företag som kan tänkas ha nytta av samarbeten med oss.

Bevaka möjligheterna att söka projektmedel i egen regi eller tillsammans med andra aktörer.

Pågående viktig process. Vi söker kontinuerligt efter möjligheter att söka projektmedel för att skapa utveckling för medlemmar och lokal livsmedelsproduktion.

Rikard Skanevall

Ordförande, Smaka på Västmanland